
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 267/2017 
 

Dodatek č. 3 
rozvrhu práce pro rok 2017 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění takto: 
- v bodě I. písm. a) se doplňuje senát 3T 
- v bodě I. písm. c) se senát 3T vypouští 
- v bodě I. písm. e) se vypouští senát 10T 
- v bodě I. se vkládá nové písmeno h), které zní: „do senátu 10T se přiděluje 65% 

celkového množství spisů připadajících na každý senát“ 
- v bodě I. se stávající písm. h) označuje jako písm. i) 
- v bodě I. se k senátům, na které se neuplatňuje pravidlo Předchází, doplňuje senát 3T 
- v bodě II. písm. a), b), c), g) se senát 3T mění na senát 10T  
- v bodě IV. se k senátům, kde se nepřidělují věci velkého rozsahu, doplňuje senát 10T 
- v bodě V. se k senátům, kde se nepřidělují vazební věci, doplňuje senát 3T 
- v bodě VI. se doplňuje senát 3T. 

 
2/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věcí Nt v bodě IV. písm. a) a e) se 
k senátům, kde se nápad nepřiděluje, doplňuje senát 3T. 

 
Odůvodnění: 

Dodatkem rozvrhu práce je reagováno na plánovaný odchod Mgr. Zuzany Kučerové na 
mateřskou dovolenou. S ohledem na její specializaci je nutné specializaci na ekonomickou 
kriminalitu doplnit dalším soudcem, kterým se stal JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek (senát 
10T).  
 
 
 
B/ S účinností od 1. 3. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu se mění text takto: 

 u místopředsedkyně JUDr. Pavly Petříkové se vypouští text „zastupuje předsedu soudu 
v době jeho nepřítomnosti“ 

 u místopředsedkyně JUDr. Ivety Prajznerové se doplňuje agenda Cd 

 u místopředsedy JUDr. Romana Vicherka se doplňuje text „zastupuje předsedu soudu 
v době jeho nepřítomnosti“ 

 
2/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text takto: 

 stávající text v bodě I., písm. d) se zcela vypouští 

 v bodě I. se stávající text pod písm. e) až j) nově označuje písm. d) až i) 

 v bodě I. nově označené písm. g) se doplňují senáty 39C, 139C, 39Nc 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text takto: 

 v bodě I. písm. a) se vypouští senát 40C 

 v bodě I. se nově zařazuje text pod písm. e) tohoto znění: „do senátu 40C se přiděluje 
85% celkového množství věcí připadajících na každý senát“ 

 v bodě I. se stávající písm. e) a f) označují jako písm. f) a g) 
 



4/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté občanského soudního řádu) se 
senát 21C se nahrazuje senátem 40C. 
 
5/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se mění text takto: 

 v bodě I. písm. a) a písm. b) se doplňuje senát 28Nc 

 v bodě I. písm. e) se senát 18Nc nahrazuje senátem 20Nc 

 v bodě I. písm. i) se senát 39Nc nahrazuje senátem 28Nc 

 v bodě I. písm. m) se doplňuje senát 28Nc 

 v bodě V. písm. g), h), l) se JUDr. Pavla Petříková nahrazuje JUDr. Ivetou Prajznerovou 

 v bodě V. písm. k) se Mgr. Aleš Pecha nahrazuje JUDr. Janou Zonkovou 
 
6/ V příloze rozvrhu práce Přehled závazných oddílů agend Nc, EXE, Nt a Ntm se mění text 
rozsahu oddílu u agendy Nc – občanskoprávní – Protesty směnek (šeků) na 901-1000. 

 
Odůvodnění: 

Dodatek v této části je odůvodněn dočasným přidělením JUDr. Pavly Petříkové, JUDr. Zory 
Šmolkové a Mgr. Aleše Pechy ke Krajskému soudu v Ostravě od 1.4.2017. 
 
 
7/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

 v bodě I. písm. c) se vyšší soudní úřednice Bc. Veronika Boudová nahrazuje vyšší 
soudní úřednicí Mgr. Michaelou Koziorkovou 

 u senátů 62C, 162C, 162EC, 62Nc, 64C, 164C, 164EC, 64Nc se vyšší soudní úřednice 
Ing. Michaela Kulhavá nahrazuje vyšší soudní úřednicí Kateřinou Muroňovou 

 
Odůvodnění: 

Změna reaguje na ukončení pracovního poměru dvou vyšších soudních úřednic. 
 
 
8/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Společná pravidla pro úsek exekuční se 
mění text takto: 

 v rámci celého bodu IV. se vyšší soudní úřednice Mgr. Andrea Moržolová nahrazuje 
vyšší soudní úřednicí Bc. Marcelou Hranickou  

 v bodě V. se vypouští Mgr. Radek Matušek a vyšší soudní úřednice Bc. Marcela 
Hranická se nahrazuje vyšší soudní úřednice Mgr. Andreou Moržolovou. 

 
9/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Exekuční úsek – soudní oddělení se 
v senátech 91E, 91EXE, 91Nc a v senátě 90EXE pro věci končící čísly 2 a 3 se vyšší soudní 
úřednice Mgr. Andrea Moržolová nahrazuje vyšší soudní úřednicí Bc. Marcelou Hranickou.  
 

Odůvodnění: 
Změna RP exekučního úseku upravuje přechod vyšší soudní úřednice Bc. Marcely Hranické 
do senátů 91E, 91 EXE, 91 Nc a 90EXE pro věci končící čísly 2 a 3 a přechod vyšší soudní 
úřednice Mgr. Andrey Moržolové z těchto senátů na agendu dohledu nad soudními 
exekutory, za účelem řádného zajištění dohledu nad soudními exekutory, zároveň se 
z rozvrhu práce této agendy vypouští vyšší soudní úředník Mgr. Radek Matušek, který 
ukončil pracovní poměr ve zkušební době. 
 
 

 
C/ S účinností od 1. 4. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Opatrovnický úsek v bodě I. písm. a) nově zní: „do senátu 75PaNc se nápad 
nepřiděluje s výjimkou věcí přidělovaných dle bodu II.“ 



 
Odůvodnění: 

Změna RP opatrovnického úseku reaguje na předpokládaný odchod soudkyně Mgr. Jany 
Skařupové na mateřskou dovolenou na konci května 2017, do jejího senátu se tak zastavuje 
nápad vyjma věcí přidělovaných dle bodu II (související věci ohledně týchž dětí). 
 

   
 
 

 
V Ostravě dne 24.2.2017 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


